R E Q U E R I M E N T O Nº. 161
SESSÃO ORDINÁRIA DE 9/3/2020
Excelentíssimo Senhor Presidente Da Câmara Municipal:
Considerando que este vereador foi procurado por moradores próximos ao cruzamento da Rua João Passos com a Avenida Itália, relatando transtornos durante a madrugada, visto que os veículos estão transitando pelo local em alta velocidade, carros com som alto, além de motociclistas com som alto em seus escapamentos, assim,

REQUEREMOS, depois de cumpridas as formalidades regimentais, ouvido o Plenário, que seja oficiado ao Comandante do 12º Batalhão de Polícia Militar do Interior TENENTE CORONEL PM FERNANDO DE AGRELLA e ao Comandante da Guarda Civil Municipal LEANDRO DESTRO, solicitando, nos termos da Lei Orgânica do Município, intensificar a fiscalização de trânsito durante a madrugada no cruzamento da Rua João Passos com a Avenida Itália, assim como na região central do município, visto que os barulhos oriundos dos veículos tem causado transtornos aos moradores da localidade.
Plenário “Ver. Laurindo Ezidoro Jaqueta”, 9 de março de 2020.

Vereador Autor CULA
PSC
PRS/aco